Администрация Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 « 28  »     августа  2017 г.	№     269           р.п. Усть-Донецкий

О проведении публичных слушаний
по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства

В связи с обращением собственника земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий, ул.Шолохова,51, о предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства при реконструкции объекта капитального строительства (гаража в жилой дом), в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.39,40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Усть-Донецкого городского поселения, утвержденными Решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 13.12.2012г. № 18

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Провести публичные слушания  по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при реконструкции объекта капитального строительства -гаража в жилой дом (уменьшение отступа от соседней межи со стороны участка №53 по ул.Шолохова до 1 м), на земельном участке с кадастровым номером  61:39:0010104:45 площадью 1049 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий, ул.Шолохова,51, категория земель –«земли населенных пунктов»  10 октября 2017 года в 13-00 часов в здании Администрации Усть-Донецкого городского поселения по адресу: Ростовская область, Усть-Донецкий район, р.п.Усть-Донецкий , ул.Портовая,9
2. Установить Порядок учета предложений по проекту постановления и участия граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний согласно приложению.
3. Комиссии по ПЗЗ обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний. Подготовить заключение по результатам проведения публичных слушаний в установленный законом срок.
4. Расходы, связанные с организацией и проведением  публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, возложить на заявителя.
5. Предложения по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке подаются  лично в письменном форме главе Администрации Усть-Донецкого городского поселения в рабочие дни с 31.08.2017г. по 05.10.2017 года, с 08:00 до 17:00.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в  газете «Звезда Придонья» и на официальном сайте Усть-Донецкого городского поселения в сети Интернет.
 7.   Постановление вступает  в силу после официального опубликования  (обнародования) в средствах массовой информации.
         8.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации
Усть-Донецкого городского поселения                            А.М.Черноусов